

EZ.28.135.¹⁸³⁷.2017.MJ

Łódź, dn 15.09.2017r
Nr sprawy: 135/ZP/17

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej 209 000 euro na dostawę sprzętu medycznego dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015., poz. 2164 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi zadane do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pakiet nr poz. 1

Prosimy o dopuszczenie jednorazowej, sterylnej, bez lateksowej wysokiej jakości osłony na mikroskop Zeiss. Do zastosowania w mikroskopie z jednym, dwoma lub trzema okularami. Rozmiar osłony 117cm x 267cm. Soczewka płaska o średnicy 65mm o dobrych właściwościach optycznych z materiału nietłukącego. Soczewka łatwa do usunięcia w razie konieczności.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pakiet 5

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje linii do próbkowania gazu o długości 300cm czy 200cm?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga linii o długości min. 200cm ale dopuszczamy o długości 300cm

Pakiet 5

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje, aby linia posiadała typ złącza męsko-męski czy męsko-żeński?

Odpowiedź: męski-męski

Pakiet 5

Czy Zamawiający dopuści gazową linię monitorującą mikrobiologicznie czystą pakowaną pojedynczo?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pakiet 7

Czy Zamawiający dopuści sterylny pokrowiec na aparaturę RTG w kształcie czepka o średnicy około 80cm oraz 140cm po rozciągnięciu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Dotyczy Pakietów 7, 8

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dwóch naklejek na dokumentację znajdujących się na opakowaniu. Produkty posiadają wszelkie dane wymagane przez Zamawiającego oraz spełniają pozostałe zapisy SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Zwracamy się z zapytaniem czy zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 silikonowe implanty jąder sterylizowane tlenkiem etylenu bez możliwości resterylizacji posiadające otwór ułatwiający przeprowadzenie nitki z igłą i stabilizację implantu o wymiarach

2,1 x 2,7 cm

2,7 x 3,2 cm

2,9 x 4,1 cm

3,2 x 5,1 cm

3,2 x 4,6 cm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pakiet 3 poz.1:

Czy Zamawiający dopuści zestaw do zakładania wkłucia centralnego o następujących parametrach:

serweta z laminatu FB	45x75cm	1
serweta z laminatu L2 45x75cm z otworem śr. 8 cm i przylepcem wokół otworu	45x75cm;Ø8cm	1
kompresy z gazy 17N, 8W	7,5x7,5cm	10
tupfer kula 17N	20x20cm	10
pęseta plastikowa	13 cm	1
strzykawka 10ml	10ml	1
strzykawka 20ml	20ml	1
igła 1,2x40mm	1,2x40mm	1
igła 0,8x40mm	0,8x40mm	1
ostrze nr 11	Nr 11	1
imadło metalowe	13 cm	1

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pakiet 7 poz.1:

Czy Zamawiający dopuści pokrowce foliowe na aparaturę RTG w kształcie czepka w rozmiarze 33 cm (112 cm po rozciągnięciu) x 56 cm, średnica 68 cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ

Pakiet 8 poz.1:

Czy Zamawiający dopuści osłony na przewody złożone teleskopowo w rozmiarze 13 x 244 cm wyposażone w perforowaną końcówkę z taśmą przylepną, a na końcu w kartonik?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

pytania dotyczące umowy

Zważywszy na treść § 1 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014

r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. Powyższy pogląd Krajowa Izba Odwoławcza potwierdziła w wyroku z dnia 2 stycznia 2017 r. KIO 2346/16 stwierdzając, iż zastrzeżenie przez zamawiającego w projekcie umowy „nieograniczonej ingerencji w ilość zamawianych dostaw, poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy oznacza bowiem po stronie wykonawców brak pewnej wiedzy na temat jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Prowadzi także do naruszenie uczciwej konkurencji, ponieważ wykonawcy, w sytuacji braku jednoznacznych danych na temat ilości zamawianych dostaw, zdani są na własne, różne dla każdego wykonawcy oceny co do prawdopodobnych potrzeb zamawiającego w aspekcie ilościowym.”

Odpowiedź: Zamawiający nie może zagwarantować realizacji umowy w całości lecz oświadcza, że oszacował ilość zamawianego towaru z należytą starannością w oparciu o dane z lat ubiegłych. Zamawiający zastrzega sobie prawo niezrealizowania umowy w całości ze względu na to, że faktyczne zapotrzebowanie na zamawiany towar uzależnione będzie od czynników niezależnych od Zamawiającego, to jest od ilości pacjentów oraz rodzaju świadczeń zdrowotnych udzielanych im przez Zamawiającego a także od aktualnej wiedzy medycznej i innej, związanej z działalnością podstawową Zamawiającego (działalność lecznicza). Zamawiający deklaruje jednak, że nie zawrze umowy na ten sam zakres przedmiotowy zamówienia z innym podmiotem, niż wyłoniony w toku niniejszego postępowania, do momentu zakończenia okresu obowiązywania umowy względnie do momentu zrealizowania umowy w całości”.

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 4 wzoru umowy wyrażenie „nawet bez konieczności zawiadomienia o tym i wzywania Wykonawcy do wykonania niezrealizowanej w terminie dostawy lub wzywania Wykonawcy do wymiany wadliwych rzeczy,” zostało zastąpione wyrażeniem „po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do wykonania niezrealizowanej w terminie dostawy lub do wymiany wadliwych rzeczy”?

Zakup interwencyjny od osoby trzeciej jest rozwiązaniem wyjątkowym. W pierwszej kolejności Zamawiający powinien egzekwować od wykonawcy wykonanie niezrealizowanej w terminie dostawy lub wymianę wadliwego towaru. Dlatego powinien wezwać wykonawcę do wykonania niezrealizowanej w terminie dostawy lub do wymiany wadliwego towaru. Dopiero bezskuteczność takiego wezwania powinna uprawniać Zamawiającego do zakupu interwencyjnego od osoby trzeciej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Ze względu na doniosłą funkcję społeczną Zamawiającego, który jest największym szpitalem specjalistycznym w województwie łódzkim, Zamawiający w sposób szczególnie restrykcyjny podchodzi do zapewnienia płynności dostaw, w tym zwłaszcza w odniesieniu do produktów leczniczych, wyrobów medycznych, sprzętu i aparatury medycznej, odczynników oraz wszelkich innych towarów związanych z leczeniem pacjentów, ich bezpieczeństwem i zapewnieniem reżimu sanitarnego. Dlatego też Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, wymaga zgodnie z SIWZ.

Zważywszy, że § 12 ust. 1 wzoru umowy zawiera oświadczenie wykonawcy, iż jest mu znany stan majątkowy Zamawiającego, jaki jest aktualnie stan majątkowy Zamawiającego? Proszę o krótki opis. Czy Zamawiający zalega z płaceniem swoich zobowiązań?

Odpowiedź: Zamawiający przedstawia w załączeniu stan majątkowy. Pozostałe dokumenty do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

Pozostałe postanowienia ogłoszenia o zamówieniu i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego
Centrum Onkologii i Traumatologii
im. M. Kopernika w Łodzi
mgr Wojciech Sztyber